

Kirkkonummen kunnalle

Karjaalla 10.1.2025

Anomus

Kirkkonummen kunta päätti lähteä Samkommunen för Västra Nylands folkhögskolasta 1.1.2025 alkaen. Mainitun kuntayhtymän Perussopimuksen §22:ssa säädetään seuraavaa:

*"Kuntayhtymästä eroavien kuntien sekä toimintaa jatkavien kuntien asema*

*Mikäli jäsenkunta eroaa kuntayhtymästä tai siirtyy osajäsenyyteen tai aiempaa suppeampaan osajäsenyyteen, sille suoritetaan yhtymäkokouksen päätöksellä kunnan osuus peruspääomasta tai osa siitä. Jos muut kunnat eivät lunasta eroavan jäsenkunnan pääomaosuutta, alennetaan peruspääomaa. Peruspääomaosuuden korvaus maksetaan tasaerinä kymmenen vuotta eron voimaantulopäivästä alkaen."*

Viitaten mahdollisuuteen olla maksamatta takaisin kunnan koko osuutta peruspääomasta Västra Nylands folkhögskola anoo täten, ettei sen tarvitsisi maksaa Kirkkonummen kunnan osuutta lainkaan. Kirkkonummen osuus peruspääomasta on 12,50 % eli 84 218,74 €.

Anomuksen perusteluna on, että jos kaikki eroavat kunnat (1.1.2025 Hanko, Kirkkonummi ja Vantaa ja 1.1.2026 Espoo ja Kauniainen) vaativat oman osuutensa peruspääomasta, se muodostaa suuren uhan koulun toiminnalle, sillä peruspääoma on investoitu koulun rakennuksiin. Peruspääomaa vastaavaa maksuvalmiutta ei ole. Peruspääoman maksuvelvollisuus vaarantaa vakavasti koko toiminnan. Ja silloin Kirkkonummen nuoret eivät voi myöskään opiskella Västra Nylands folkhögskolassa.

Ne varat, jotka toivottavasti voivat jäädä kuntayhtymälle, eivät lankea kuntayhtymän jäljelle jääville kunnille missään olosuhteissa. Ne tullaan rahastoimaan omana rahastonaan koulun kirjanpidossa.

Toivomme vastausta maaliskuun aikana siten, että prosessi on valmis, kun Yhtymäkokous kokoontuu seuraavan kerran kesäkuussa ja voi silloin päättää kuntien peruspääomaosuuden mahdollisesta pidättämisestä.

Tämä sama anomus lähtee kaikkiin kuntayhtymästä eroaviin kuntiin.

Mahdollisiin jatkokysymyksiin vastaa rehtori Henrik Grönroos.

Toivomme teidän ymmärrystänne tässä meille ratkaisevassa kysymyksessä.

Ystävällisesti

Bella Alén, hallituksen puheenjohtaja

Henrik Grönroos, rehtori